
 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 14.02.2024 №525-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление 

Брянской городской администрации                        

от 14.12.2023 № 5243-п «О ценах на 

содержание жилых помещений для 

населения» 

 

 

В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Уставом городского округа город Брянск  

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                 

от 14.12.2023 № 5243-п «О ценах на содержание жилых помещений для 

населения» следующее изменение: 

- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2024 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 



 

 

2 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации – начальника финансового 

управления Качур Е.В. 

 

 

Глава администрации                                    А.Н. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

                                                                          Приложение к постановлению 
                                                                          Брянской городской администрации 
                                                                          от 14.02.2024 №525-п 
 
                                                                         «Приложение к постановлению 
                                                                         Брянской городской администрации 
                                                                         от 14.12.2023 № 5243-п 
 

Ц Е Н Ы 
на содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма, договорам найма жилых помещений  
государственного или  муниципального жилищного фонда с 1 марта 2024 г. 

 
руб. (с НДС) в месяц 

№ 

п/п 

Категории жилищного  

фонда 

Ед. изм. Цена для 

жилых 

помещений с 

газовыми 

плитами 

Цена для 

жилых 

помещений с 

электрически

ми плитами 

1 2 3 4 5 

1. Многоквартирные дома со 

всеми видами благоустройства, 

оборудованные лифтом и 

мусоропроводом 

м² 

общей 

площади 

жилого 

помещения 

25,94 25,23 

 

 

2 Общежития и многоквартирные 

дома, ранее имеющие статус 

общежитий,  со всеми видами 

благоустройства, 

оборудованные лифтом и 

мусоропроводом 

м² 

общей 

площади 

жилого 

помещения 

29,30 28,75 

3 Многоквартирные дома со 

всеми видами благоустройства, 

оборудованные лифтом 

м² 

общей 

площади 

жилого 

помещения 

25,02 24,31 

4. Общежития и многоквартирные 

дома, ранее имеющие статус 

общежитий, со всеми видами 

благоустройства, 

оборудованные лифтом 

м² 

общей 

площади 

жилого 

помещения 

28,26 27,71 

5. Многоквартирные дома со 

всеми видами благоустройства, 

без лифта и мусоропровода 

м²  

общей 

площади 

жилого 

помещения 

16,66 15,95 



 

 

4 

1 2 3 4 5 

6. Общежития и многоквартирные 

дома, ранее имеющие статус 

общежитий, со всеми видами 

благоустройства, без лифта и 

мусоропровода 

м² 

общей 

площади 

жилого 

помещения 

18,00 17,45 

7. Многоквартирные дома без 

одного и более видов 

благоустройства или с износом 

60% и более 

м² 

общей 

площади 

жилого 

помещения 

13,97 13,26 

8. Общежития и многоквартирные 

дома, ранее имеющие статус 

общежитий, без одного и более 

видов благоустройства или с 

износом 60% и более 

м² 

общей 

площади 

жилого 

помещения 

15,16 14,61 

9.  Ветхие многоквартирные дома  м² 

общей 

площади 

жилого 

помещения 

10,73 10,02 

10. Ветхие общежития и 

многоквартирные дома, ранее 

имеющие статус общежитий 

м² 

общей 

площади 

жилого 

помещения 

11,65 11,10 

 
                  Примечание: 

1.Общая площадь в коммунальных квартирах распределяется пропорционально 

занимаемой жилой площади комнат. 

2. Жилая площадь койко-места определяется исходя из количества койко-мест в 

комнате. 

3. Виды удобств: электроснабжение, водопровод, центральное отопление, ванна 

(душ), газовая иди электрическая плита, горячее водоснабжение (центральное или 

водонагревательный прибор), централизованное  водоотведение. 

4. Полное благоустройство – это наличие всех видов удобств в жилом помещении. 

5. В отдельных комнатах в общежитиях плата за содержание жилого помещения 

определяется исходя из площади этих комнат.» 
 

Начальник отдела 

цен и тарифов комитета по экономике                                            И.И. Маслов 

 

И.о. председателя комитета 

по экономике                                                                                 И.Н. Крохмалева 

 

Заместитель Главы 

городской администрации   -  

начальник финансового  

управления                                                                                                Е.В. Качур 


